МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2

	№

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 20.07.2022 № 878

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 06.08.2024 № 363-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 26.06.2018 № 272-п»

ПРИКАЗЫВАЮ:

	Внести в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 20.07.2022 № 878 «Об установлении размеров должностных окладов по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, окладов по общеотраслевым профессиям рабочих, должностных окладов, окладов по должностям и профессиям, трудовые функции, квалификационные требования и наименования по которым установлены в соответствии с профессиональными стандартами, для государственных учреждений Новосибирской области» следующие изменения:
1. В приложении № 3 примечание к таблице «Размеры должностных окладов по должностям руководителей учреждений, «главный бухгалтер», «главный инженер» удалить.
2. В примечании к таблице «Размеры должностных окладов, окладов по должностям и профессиям, трудовые функции, квалификационные требования и наименования по которым установлены в соответствии с профессиональными стандартами» приложения № 4:
а) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Профессиональный стандарт «Специалист по эксплуатации трансформаторных подстанций и распределительных пунктов и управлению режимами работы муниципальных электрических сетей» (утвержден приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 25.04.2023 № 329н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист по эксплуатации трансформаторных подстанций и распределительных пунктов и управлению режимами работы муниципальных электрических сетей»).»;
б) в пункте 11 слова «от 17.09.2014 № 647н» заменить словами «от 27.04.2023 № 408н»;
в) в пункте 12 слова «от 28.10.2014 № 809н» заменить словами «от 27.04.2023 № 367н»;
г) пункт 32 изложить в следующей редакции:
«32. Профессиональный стандарт «Специалист по управлению документами организации» (утвержден приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 27.04.2023 № 421н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист по управлению документами организации»).»;
д) в пункте 45 слова «от 18.07.2019 № 504н» заменить словами «от 27.04.2023 № 410н»;
е) дополнить пунктом 46 следующего содержания:
«46. Профессиональный стандарт «Пекарь» (утвержден приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 01.12.2015 № 914н «Об утверждении профессионального стандарта «Пекарь»).».

	Министр
	Е.В. Бахарева

image1.wmf